
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.10                                                 del   15.01.2004 
 

O G G E T T O 
Nomina Commissione giudicatrice procedure selettive interne per progressione 
verticale, per titoli e prova attitudinale, per la copertura di n.3 posti vacanti d’organico 
di “Istruttore direttivo amministrativo” (Cat.D – Posizione economica D1). 

 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI    Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de 
Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
   Pubblicata il 26.01.2004  

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 69 del 10/05/2001, esecutiva, si 

approvava il bando per la procedura selettiva interna per progressione verticale, per 
titoli e prova attitudinale, per la copertura di n. 1 posto d’organico, vacante e 
disponibile, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Categ. D – Posizione economica D1) 
dell’U.O. Gestione Personale; 

 
- che con determinazione dirigenziale del Settore Economico – Finanziario n. 68 del 

10/05/2001 si approvava il bando per la procedura selettiva interna per progressione 
verticale, per titoli e prova attitudinale, per la copertura di n. 1 posto d’organico, 
vacante e disponibile, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Categ. D – Posizione 
economica D1) dell’U.O. “Risorse Finanziarie”; 

 
- che con determinazione dirigenziale del Settore Demografia n. 52 del 10/05/2001 si 

approvava il bando per la procedura selettiva interna per progressione verticale, per 
titoli e prova attitudinale, per la copertura di n. 1 posto d’organico, vacante e 
disponibile, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Categ. D – Posizione economica D1 
dell’“U.R.P.”; 

 
- che con i summenzionati atti si stabiliva anche che con successivo separato 

provvedimento avrebbe avuto luogo la nomina della Commissione giudicatrice di 
ciascuna delle succitate procedure selettive; 

 
- Visto il vigente Regolamento per la progressione verticale, approvato con delibera di 

G.C. n. 487 del 4/08/2000, come integrata da altra delibera dello stesso organo n. 537 
del 14/09/2000; 

 
- Ritenuto di procedere alla nomina di n. 3 distinte Commissioni giudicatrici, ciascuna per 

le operazioni selettive di ognuno dei suddetti posti a selezione ai sensi dell’art. 8 del 
surrichiamato Regolamento per la progressione verticale, in base al quale la 
Commissione in parola è composta come segue: 

- il Dirigente del Settore del quale fa parte il posto con funzioni di Presidente; 
- n. due componenti esperti scelti fra i Dirigenti o Funzionari (Cat. D3) all’interno 

dell’Ente; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 499 del 18/12/2003, concernente la rideterminazione della 
dotazione organica comunale; 
 
Dato atti che l'U.R.P., ricompresa nel Settore Demografia della previgente dotazione 
organica di cui alla delibera di G.C. n. 231 dell'8/05/2000, è invece inserita nel Settore 
Attività Produttive della vigente dotazione organica (precitata delibera n. 499/2003), per cui 
le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice del posto a selezione dell'U.R.P. 
devono essere svolte dal Dirigente del Settore Attività Produttive;  
Dato atto che le n. 3 Commissioni in parola risultano costituite, secondo la surrichiamata 
previsione regolamentare, nelle distinte n. 3 composizioni riportate nel dispositivo del 



presente provvedimento, comprensive anche dei rispettivi Segretari nelle persone dei 
dipendenti designati dai Dirigenti Presidenti; 
 
Precisato che ai componenti delle Commissioni giudicatrici in argomento verranno 
corrisposte, escluso il Dirigente con funzioni di Presidente, le competenze a norma dell’art. 
15 – comma 15 – del vigente disciplinare comunale delle selezioni; 
Visto il vigente disciplinare comunale dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 
assunzione; 
Visto il Regolamento per la progressione verticale in attuazione dell’art. 4 del C.C.N.L. 
31/03/1999; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decr. Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dai Dirigenti del 
Settore AA.GG. e del Settore Economico - Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del 
T.U.EE.LL. approvato con Decr. Leg.vo n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto esposto in premessa: 
1. Nominare le Commissioni giudicatrici delle n. 3 sottospecificate procedure selettive per 

progressione verticale, per titoli e prova attitudinale, per la copertura di n. 3 posti 
d’organico, vacanti e disponibili, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Categ. D – 
Posizione economica D1), secondo la sottoriportata composizione: 

A) Commissione giudicatrice procedura selettiva per n. 1 posto di “Istruttore direttivo 
amministrativo” (Categ. D – Posizione economica D1) dell’U.O. Gestione Personale del 
Settore AA.GG.:  
Presidente:   Dott. De Michele Vincenzo  -  Dirigente   ad   interim   del  
     Settore AA.GG.; 
Componente – esperto: Dott. Lopopolo Giuseppe - Dirigente ad interim del 

Settore Economico - Finanziario; 
Componente – esperto: Dott. La Forgia Pasquale - Funzionario Categ. D3; 
Segretario:   Sig. Rutigliano Pasquale - Istruttore direttivo Categ. D. 
 

B) Commissione giudicatrice procedura selettiva per n. 1 posto di “Istruttore direttivo 
amministrativo” (Categ. D – Posizione economica D1) dell’U.O. “Risorse Finanziarie” 
del Settore Economico – Finanziario: 
Presidente: Dott. Lopopolo Giuseppe - Dirigente ad interim del 

Settore Economico - Finanziario; 
Componente – esperto: Dott. De Michele Vincenzo - Dirigente Settore Attività 

Produttive.; 
Componente – esperto: Dott. Panunzio Luigi - Funzionario Categ. D3; 
Segretario:   Rag. Lomartire Giuseppe - Istruttore direttivo Categ. D. 
 
 
 

C) Commissione giudicatrice procedura selettiva per n. 1 posto di “Istruttore direttivo 
amministrativo” (Categ. D – Posizione economica D1) dell’“U.R.P.” Settore Attività 
Produttive: 



Presidente: Dott. De Michele Vincenzo - Dirigente Settore Attività 
Produttive; 

Componente – esperto: Dott. Gesmundo Giuseppe - Dirigente Settore 
Demografia, Cultura e Biblioteca; 

Componente – esperto: Dott.ssa D'Abramo Angela - Funzionario Categ. D3; 
Segretario:   Rag. Lomartire Giuseppe - Istruttore direttivo Categ. D. 
 

2. Dare atto che la spesa complessiva occorrente per l’erogazione delle competenze ai 
componenti delle surriportate Commissioni aventi titolo, quantificata presumibilmente in 
Euro  2.065,82, è prevista e grava al Cap. 11260 “Spesa per concorsi” del Bilancio 
2004 in corso di formazione.. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Dirigente 

del Settore AA.GG. e del Settore Economico - Finanziario per i successivi adempimenti 
di competenza. 

 
4. Nominare Responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Rutigliano Pasquale, 

Istruttore direttivo dell’U.O. Gestione Personale. 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO N.295 IMPUTATO AL CAP.N.11260 “SPESE PER CONCORSI” DEL 
BILANCIO 2004 IN CORSO DI FORMAZIONE €.2.065,82. 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


